
 

COPIA 

 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA 

 IL RESPONSABILE DELL’AREA 

F.to Scipioni Valentina 

 

 

Determinazione n. 729 del 14/11/2013 

 

 

OGGETTO: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER EROGAZIONE CONTRIBUTO 

ECONOMICO STRAORDINARIO SIG. M.G. 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
 

Dato atto che dal mese di Agosto 2013 il Sig. M.G.si trova senza alloggio a seguito della scadenza del 

contratto d’affitto e del mancato rinnovo dello stesso;; 

Vista la nota prot. n. 23646 del 20/09/2013 di Comunità Mamrè, struttura convenzionata con il Piano di 

Zona del Distretto di Mantova che si rivolge a uomini soli in situazione di fragilità sociale, nella quale comunica 

l’impossibilità ad accogliere l’interessato in quanto il loro regolamento interno non prevede l’ospitalità di persone 

che abbiano superato il sessantacinquesimo anno di età; 

Vista l’impossibilità dell’interessato a reperire nell’immediato un’altra sistemazione abitativa e considerato 

che non ci sono famigliari di riferimento; 

Dato atto che si è reso necessario collocare l’interessato d’urgenza presso il Dormitorio di Mantova, dove lo 

stesso vi accede dalle ore 18.00, garantendo la consumazione del pasto attraverso il Servizio Mensa organizzato 

dalla Caritas d Mantova; 

Considerando che l’età avanzata dell’interessato e il suo stato di salute non sono compatibili con la 

continuazione della condizione sopra- esposta;  

Vista la richiesta di erogazione contributo economico prot. n. 26730 del 29/10/2013 finalizzata alla 

copertura delle spese di ingresso in un nuovo alloggio; 

Vista la relazione dell’Assistente Sociale prot n. 28133  del 14/11/2013 che illustra la situazione socio- 

economica dell’interessato; 

Vista la delibera di C.C. n. 38 del 05/08/2013 di approvazione del Bilancio di Previsione per l’esercizio 

2013; 

Vista la delibera di G.C. n. 130 del 06/08/2013 con cui è stato approvato il piano delle risorse finanziarie 

con contestuale assegnazione dei mezzi finanziari; 

Visto il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto Legislativo n. 267 del 

18/08/2000; 

Visto il Decreto Sindacale n 6 del 02/01/2013 con il quale vengono attribuite le funzioni dirigenziali ai 

sensi dell’art.107 del D. Lgs. n.267 del 18/08/2000; 

Visti in particolare: 

l’art. 107 riguardante le funzioni e le responsabilità della dirigenza; 

l’art.183 che detta norme in materia di impegno di spesa; 

l’art.151, comma 4 (copertura finanziaria); 

l’art. 153, comma 5 ( regolarità contabile); 

 

DETERMINA 
 

 

1. Di assumere impegno di spesa per la somma di € 1200,00  per l’erogazione di un contributo economico 

straordinario a favore del sig. M.G. per i motivi espressi in premessa; 

2. Di impegnare la somma di € 1200,00 all’INT. 1100405 Cap. 1145/01 del Bilancio 2013 Oggetto: 

Trasferimenti;   

3. Di trasmettere copia della presente al Responsabile del Servizio Economico-Finanziario per il visto di 

regolarità contabile art.151, comma 4, D. Leg.vo 267/2000. 



 

 

 

 

Visto di regolarità contabile - ex art. 151, comma 4 D. Legls.vo 267/2000 
 

Si attesta che l’impegno è provvisto della relativa copertura finanziaria. 

 

Curtatone, 19/11/2013                                                                    IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

ECONOMICO FINANZIARIO 
    F.to  Rag. Daniela Carra 

 

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 
 

   IL RESPONSABILE DELL’AREA 

         Scipioni Valentina 
 

 

 

 

 


